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 XII NIEDZIELA ZWYKŁA W CIĄGU ROKU – Rok A 

KOŹLA 21.06.2020 
 

 

LITURGIA – spotkanie kochanych i kochających dzieci Bożych z Ojcem i Synem i Duchem Świętym. 

Komunia z Nim i z nami – słuchanie Bożych podpowiedzi, a nie dyktowanie Bogu jak ma być obecny. 
ks. Andrzej Hładki 

INTENCJE MSZALNE – 21.06.2020 r. – 28.06.2020 r. 

SOBOTA 20.06.2020 Niepokalanego Serca NMP (wsp. obow.) 

BOGACZÓW godz. 14.00: +Józef OSACZUK – Msza 

pogrzebowa 

KOŹLA godz. 16.30: dziękczynno-błagalna w 60 urodziny o 

zdrowie i potrzebne łaski 

(w sobotę wieczorem o godz. 17.45 niedzielna w LIPNIE) 

NIEDZIELA 21.06.2020  XII NIEDZIELA ZWYKŁA 

ch. LIPNO w sobotę wieczorem z niedzieli – godz. 17.45: +Leszek 

FIEDUREK, +Irena i +Stanisław JASTRZĘBOWSCY 

WYSOKA – godz. 8.30: +Jan WILK, ++dziadkowie: +Anna, 

+Józef, +Agata, +Mikołaj  

BOGACZÓW - godz. 10.00: o wiarę, nadzieję, miłość w rodzinie 

syna 

KOŹLA – godz. 11.45: +Cecylia i +Antoni MIARKA i ++ z 

rodziny MIARKA i BAJOR 

LETNICA – godz. 13.15: +Wawrzyniec, +Katarzyna, 

+Franciszek, +Jakub OLEJARZ 

PONIEDZIAŁEK 22.06.2020  Poniedziałek XII tyg. zwykłego w 

diecezji za Parafian 

ŚRODA 24.06.2020  Środa NARODZENIE ŚW. JANA 

CHRZCICIELA (urocz.) 

KOŹLA godz. 17.30 (Msza św. szkolna): +Rozalia 

MICHALEWSKA 

CZWARTEK 25.06.2020  Czwartek XII tyg. zwykłego 

BOGACZÓW - godz. 17.30: +Władysław SŁUGOCKI, 

+Mieczysław KLING i ++z rodziny 

PIĄTEK 26.06.2020  Piątek XII tyg. zwykłego 

KOŹLA godz. 17:30: dziękcz.-błagalna w 48 rocznicę ślubu z 

podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Bożą Opatrzność 

SOBOTA 27.06.2020  Sobota XII tyg. zwykłego 

KOŹLA godz. 16.30: +Anna ZELEM – z racji pogrzebu małego 

dziecka 

(w sobotę wieczorem o godz. 17.45 niedzielna w LIPNIE) 

NIEDZIELA 28.06.2020  XIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

LIPNO w sobotę wieczorem z niedzieli – godz. 17.45: dzięk.-błag. 

w rocznicę urodzin dla Łukasza ZIEMIAŃSKIEGO 

WYSOKA – godz. 8.30: +Waldemar JACHIMCZAK – w 2 

miesiące po śmierci, int. od dzieci  

BOGACZÓW - godz. 10.00: +Józefa(ona) – 10 r.śm., +Franciszek 

STRZELECCY, +Maria, +Stanisław SŁUGOCCY i ++ z rodziny 

KOŹLA – godz. 11.45: +Henryka DZIEWĘCKA – 5 r.śm., 

+Edward SOKOLIK 

LETNICA – godz. 13.15: +Janina, +Gabriel KOPECCY, 

+Marianna, +Piotr BIENIASZEWSCY 

Ogłoszenia duszpasterskie - skrót 

XII Niedziela zwykła w ciągu roku  – 21.06.2020 A.D. 
Od 30 maja 2020 proszę zajmować miejsca z bezpiecznym 

odstępem od siebie, zakrywając usta i nos, znak pokoju 

przekazujemy poprzez skłon głowy w stronę najbliższych 

osób (nie wypowiadamy wtedy żadnej aklamacji) oraz 

przyjmując komunię świętą na rękę. Nie zostały zniesione 

zasady bezpieczeństwa sanitarnego, dlatego osoby, które 

przyjmują Pana Jezusa w komunii świętej „na rękę” 

ustawiają się po stronie ambony w procesji; następnie 

udzielona zostanie komunia święta osobom chcącym 

przyjąć „do ust” – w obu przypadkach podchodzimy 

procesjonalnie i przed przyjęciem Pana Jezusa 

przyklękamy lub kłaniamy się głęboko.  

3. BIURO PARAFIALNE BĘDZIE CZYNNE w środę od 

godz. 19.00 do 20.00. 

4. Spotkania Rad Kościelnych ze wszystkich miejscowości. 

Zapraszam z zachowaniem zasad bezpieczeństwa sanitarnego, 

po 3 wydelegowanych przedstawicieli Rad Kościelnych z 

poszczególnych miejscowości na środę 24 czerwca do Koźli 

na plebanię na godz. 20.00 delegatów z Lipna i Wysokiej, a 

następnie na 20.30 o dołączenie się delegatów z Koźli, 

Bogaczowa i Letnicy. W dwóch pierwszych przedstawię 

ogólny stan pokontrolny w Lipnie i Wysokiej, a wszystkich 

proszę m.in. o przygotowanie podsumowania oraz ważnych 

spraw parafian. 

5. We wtorek przypada Dzień Ojca (23.VI) – pamiętajmy o 

naszych ojcach w modlitwie. 

6. Msza św. na zakończenie roku szkolnego dla uczniów 

Szkoły Podstawowej w Koźli będzie w środę 24 czerwca o 

godz. 17.30, a dla uczniów SP w Słonem będzie w piątek 

26.06 o godz. 8.00 w kościele w Słonem. Proszę pamiętać o 

zasadach bezpieczeństwa sanitarnego. 

8. Trwają indywidulane przygotowania do I Spowiedzi oraz 

I Komunii Świętej na 5.07 w Bogaczowie o godz. 9.45. 
Pamiętajmy w modlitwie o dzieciach i ich rodzinach. 

9. Katolicka Szkoła Podstawowa w Zielonej Górze prowadzi 

nabór do klasy pierwszej i zerówki.  

12. Instytut Filozoficzno-Teologiczny im. Edyty Stein w 

Zielonej Górze chciałby wszystkim chętnym do 

uczestnictwa w studiach teologicznych zaproponować ich 

nową formułę. Wykłady na studiach magisterskich odbywać 

się będą od poniedziałku do czwartku od godziny 16:15 do 

godziny 20:30. Zapraszamy wszystkich, którzy chcieliby 

pogłębić swoją formację chrześcijańską, biblijną i teologiczną 

w ramach studiów stacjonarnych. Zapraszamy także szczególnie 

nauczycieli, ale nie tylko, na tegoroczny nabór na dwuletnie studia 

podyplomowe teologiczno-katechetyczne. Wykłady będą odbywać 

się w soboty. Szczegóły na stronie Instytutu www.ift.zgora.pl  i na 

ulotkach. 

13. KOŹLA: Bóg zapłać prace remontowo na plebanii p. 

Mieczysław, karnisze do nowo wyremontowanego pokoju – 

anonimowy dobroczyńca, dary na stół p. Stefania Kulas oraz 2 

osoby anonimowe; koszenie trawy - Krzysiu Konwa lat 9- 

pomógł z radością rodzicom i babci Danucie kosić trawę przy 

kościele.; LIPNO: pomoc przy awarii p. Dariusz i Sylwia 

Cwynar; BOGACZÓW: anonimowo ryza papieru na 

wydawanie gazetki;  ŻARY: modernizacja instalacji 

hydraulicznej w kuchni – p. Sławomir; NOWOGRÓD 

BOBRZAŃSKI: (wymiana części na nowe) po awarii 

elektrycznej grzania wody w domu parafialnym – p. Piotr. 

14. KOŹLA: Pragnący zachować anonimowość, pewien 

dobroczyńca, wykonał i ufundował do naszego kościoła 
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parafialnego dwa nowe klęczniki do modlitwy (dwa 

jednakowe np. do ślubu). 
Jeden stary został „zjedzony” przez korniki, natomiast drugi 

obecnie znajduje się w przedsionku (tam też planujemy 

wymianę), tak aby każdy przychodzący w ciągu dnia do kościoła, 

mógł uklęknąć i pomodlić się. Na klęczniku w przedsionku 

(duszpastersko marzę, aby tak było w każdej naszej świątyni) są 

książeczki do nabożeństwa. W tym miejscu przypominam, że nie 

wolno ani do starych ani do nowych klęczników, a tym bardziej 

ołtarzy, wbijać gwoździ, ani pinezek. Wszelkie materiały np. na 

ślubach, proszę przewiązywać wstążkami, albo mocować w inny 

sposób nie niszczący paramentów. Jeszcze raz – wielki „Bóg 

zapłać” dobroczyńcy i jego rodzinie. proboszcz - Ks. Andrzej 

Hładki 

15. Dziękujemy za troskę o kościół, prosimy o dalszą; miedzy 

innymi o posprzątanie na najbliższy tydzień. [tu podajemy z 

listy nazwiska] [Dziękuję za ofiary na dojazd – jeżeli są]. Bóg 

zapłać. Osoby sprzątające polecamy, łaskawości Boga. 

16. Wszystkim Parafianom i przybyłym Gościom życzę 

Bożego błogosławieństwa, a Solenizantom opieki świętych 

Patronów, nam wszystkim wiary, nadziei i miłości – zdrowia 

duszy i ciała. 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:  

Adrian PAS, zam. Bogaczów  zap. 1 (5/2020) 

Paulina SYSOŃ-PAS, zam. Bogaczów 
 

 

  do Ewangelii Mt 10, 26-33 
 

OKO OPATRZNOŚCI BOŻEJ 

 

gdy jedni budują piramidy 

nie tylko kamienne, 

finansowe, hierarchiczne 

jak trudno zobaczyć tego, 

który widzi 

liczne znaki Jahwe 

 

szklane oko może zbadać 

czym jest płycizna głębokości 

zajrzeć w zwężenie 

szerokości 

zmierzyć wymiar do początku 

wysokości 

wymiarami poszerzać 

wymiary skończoności 

ale JEST, KTÓRY JEST nie 

da się skatalogować 

skończonemu prochowi 

ograniczeniem Bożej 

Opatrzności jest zbytnia ufność 

bez skruchy  

i rozpacz bez dania szansy 

nadziei. 

ograniczeniem jest stawianie 

Bogu granic, żądając 

legitymacji, paszportów 

by On mógł powiedzieć Słowo. 

 

Każdym oddechem pod Twą 

obronę Ojcze się powierzam i 

szepczę w Duchu: 

„Panie Jezu Chryste Synu Boga 

żywego – zmiłuj się nade 

mną!” 
 

                                                                                                            

ks. Andrzej Hładki 

 

AMEN. Czy słowo, które kojarzy się nam przede wszystkim z zakończeniem każdej naszej modlitwy, może być imieniem? Co 

ono właściwie znaczy? Amen to słowo aramejskie, które przeszło do języka hebrajskiego, a później w praktycznie niezmienionej 

formie do greki, łaciny i wszystkich języków nowożytnych. Amen to przymiotnik, który znaczy »mocno trzymać«, »być pewnym, 

niezawodnym«. Słowo to tłumaczymy zazwyczaj jako »niech tak się stanie«, »zaprawdę«. Stąd najczęściej przybiera ono formę 

aklamacji, potwierdzenia. 

W Starym Testamencie termin amen miał zasadniczo dwa znaczenia. Po pierwsze, był potwierdzeniem słów wypowiadanej 

modlitwy.(…)Drugie znaczenie słowa amen jest absolutnie genialne. Amen to imię własne samego Boga, który jest nazywany 

Bogiem prawdy, Bogiem wiernym. »Prawda« i »wierność« to nasze amen.(…)W Nowym Testamencie amen nabiera trochę innego 

znaczenia. Najczęściej jest ono przekładane w Ewangeliach synoptycznych jako »zaprawdę«, a dokładnie wyrażenie amen lego 

hymin tłumaczone jest w Biblii Tysiąclecia jako „zaprawdę powiadam wam”. W Ewangelii św. Jana występuje podwojenie 

„zaprawdę zaprawdę powiadam wam”, gdyż tam znajdujemy zawsze zwrot amen, amen lego hymin. Chrystus używa takiej 

formuły wtedy, kiedy chce powiedzieć coś bardzo ważnego, kiedy chce podkreślić, że to są absolutnie najważniejsze słowa, jakie 

ma do powiedzenia człowiekowi. Wtedy mówi: „Amen, amen”.(…)Słowa Jezusa zawsze są prawdą i zawsze się staje to, co On 

powie. Warto tu przytoczyć chociażby jeden przykład. Jest nim obietnica Chrystusa dla dobrego łotra wypowiedziana na krzyżu: 

„Zaprawdę [oryg. amen], powiadam ci: dziś ze Mną będziesz w raju” (Łk 23,43). Jezus powiedział i to się stało.(…)W Apokalipsie 

św. Jana Amen to imię własne Jezusa Chrystusa. Imię Amen oznacza, że Jezus Chrystus jest całkowicie radykalny, jednoznaczny, 

że w Nim nie ma »tak« i »nie«. On jest zawsze »tak«.(…)Kiedy złączymy z sobą to, że modlitwę kończymy słowem amen i że 

równocześnie jest to imię własne Boga, tworzy się z tego piękna konstrukcja językowa, która stwarza bardzo osobową 

relację.(…)Zatem kiedy kończymy modlitwę słowem amen, które jest imieniem Boga, to zawsze kończymy ją w taki intymny 

sposób, mówiąc najważniejsze słowa do Tego, który jest dla nas naprawdę ważny. (…)Amen wypowiadamy bardzo często jeszcze 

w jednym momencie: w czasie komunii świętej. Kiedy kapłan ukazuje przed nami najdroższe Ciało Chrystusa, mówimy: amen. I w 

tym momencie to nie tylko potwierdzenie, że wierzę, iż w białym chlebie obecny jest Jezus, ale przede wszystkim modlitwa. 

Proszę, aby w tej chwili działa się we mnie wola Boża, bo tylko Bóg jest wierny, bo tylko On mnie naprawdę kocha, a ja ciągle 

swoim życiem zaprzeczam tej prawdzie, a ja ciągle zdradzam Jego miłość. Ilekroć przystępuję do komunii, mam świadomość, że 

bardzo trudno wobec Chrystusa uczciwie powiedzieć amen, bo ciągle jestem niewierny, ciągle upadam, ciągle nie ma we mnie 

prawdy. Ale tym jednym słowem amen pokornie proszę, aby zwyciężała we mnie wola Boża, aby Jego miłość i Jego wierność były 

silniejsze w moim życiu niż moje słabości i niewierności.(…)Najważniejsze jednak znaczenie słowa amen, wypowiadanego przy 

komunii świętej, wiąże się z dokonującą się wtedy przemianą. (…)Święty Augustyn miał mówić w kazaniach wielkanocnych, że w 

czasie Eucharystii stajemy się tym, co jemy, zostajemy przemienieni w Ciało Chrystusa. 

Mówiąc zatem amen przed komunią, tak naprawdę mówimy: „Tak, Panie, chcę zostać przemieniony, chcę się stać Twoim ciałem, 

chcę się z Tobą ściśle zjednoczyć, zgadzam się na całkowite przekształcenie mojego życia”. Tak o tej tajemnicy mówił do 

neofitów, a więc do nowo ochrzczonych, św. Augustyn, biskup Hippony: Słyszysz bowiem: „Ciało Chrystusa” i odpowiadasz: 

„Amen”. Bądź więc członkiem Kościoła, aby to „Amen” znaczyło prawdę.  

Więcej na: https://www.naszczas.pl/biblia/opowiesci-biblijne/nazywam-sie-amen/      Oprac. Anna Konwa 
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